- O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos 

procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do 

contrato. 

4 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 18.166,67 (dezoito mil cento e sessenta e seis reais e sessenta e 

sete centavos), conforme média de preços obtida através de 3 orçamentos realizados pela Prefeitura do Município de 

Inimutaba. 

5 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1 - A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

02.073.13.122.0003.2006.3.3.90.39.00.150000 Ficha 483

[...]

Cultural é a contratação de consultoria especializada, uma vez que seria de alto custo para a prefeitura manter em seu 

quadro de funcionários tais profissionais supracitados apenas para realização desses laudos. 

4 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base em soluções encontradas, estima-se que a contratação terá um valor de R$ 18.166,67 (dezoito mil cento e 

sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). Conforme média de preços obtida através de 3 orçamentos feitos pela 

Prefeitura do Município de Inimutaba. 

5- DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A garantia de uma boa pontuação junto ao IEPHA é garantia de um retorno financeiro mais expressivo para o